VIỆN KSND TỐI CAO                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆN KSND TỈNH BÌNH THUẬN              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

          Số : 301/BC-VKS                         Bình Thuận, ngày 04 tháng 7 năm 2024

                                                BÁO CÁO

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán
ngân sách 6 tháng năm 2024 VKSND 2 cấp tỉnh Bình Thuận.

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC, ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 15/6/2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-VKS ngày 29/12/2023 của Viện trưởng Viện

kiểm sát nhân dân tối cao về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ đối chiếu dự toán kinh phí ngân sách nhà nước 6 tháng năm 2024 đã

được KBNN xác nhận;

VKSND tỉnh Bình Thuận báo cáo tình hình thực hiện như sau:

 I.Công khai số liệu thực hiện dự toán NSNN đến hết tháng 6 năm 2024:

 1. Nội dung công khai: Công khai số liệu thực hiện dự toán NSNN 6 tháng

năm 2024 đã được phê duyệt.

2.Hình thức công khai: Thực hiện đăng tải trên mạng thông tin điện tử của

Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Thuận và niêm yết công khai tại đơn vị.

II. Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSNN  6 tháng năm 2024:

1. Kinh phí quản lý hành chính thực hiện chế độ tự chủ:

-Kinh phí năm 2023 chuyển sang 75.642.655 đồng

-Dự toán được giao năm 2024 46.000.00.000 đồng

-Dự toán được sử dụng trong năm 2024 46.075.642.655 đồng

-Kinh phí đã sử dụng đến 30/6/2024 20.010.881.564 đồng

-Dự toán còn lại 26.065.000.000 đồng

2. Kinh phí QLHC thực hiện chế độ không tự chủ:

-Dự toán được giao năm 2024 2.468.400.000 đồng

-Dự toán được sử dụng trong năm 2024 2.468.400.000 đồng

-Kinh phí đã sử dụng đến 30/6/2024 531.126.172 đồng

-Dự toán còn lại 1.937.273.828 đồng

3. Kinh phí đào tạo bồi dưỡng cán bộ thực hiện chế độ không tự chủ:

-Dự toán được giao năm 2024 268.800.000 đồng

-Dự toán được sử dụng trong năm 2024 268.800.000 đồng

-Kinh phí đã sử dụng đến 31/3/2024 22.077.000 đồng

-Dự toán còn lại 246.723.000 đồng

Trên đây là báo cáo công khai tình hình thực hiện dự toán NSNN cả 2 cấp

VKSND tỉnh Bình Thuận 6 tháng năm 2024, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình

Thuận báo cáo đến Cục 3 – VKSND tối cao để theo dõi, tổng hợp và chỉ đạo./.

Nơi nhận:                                                                                VIỆN TRƯỞNG
- Cục 3;                                                                                                         (Đã ký)

 -VKSND cấp huyện;
 - Các phòng trực thuộc;

-Trang tin điện tử VKS tỉnh;
- Lưu KT, Vthư.

                                                                                                     Dương Xuân Sơn

        (Biểu số 3 ban hành theo TT số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính)

         VIỆN KSND TỐI CAO                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆN KSND TỈNH BÌNH THUẬN              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

 CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NS 6 THÁNG NĂM 2024
            (Dùng cho các đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị dự toán sử dụng NSNN)

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách.

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC, ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được

ngân sách nhà nước hỗ trợ.

Văn phòng VKSND tỉnh Bình Thuận công khai tình hình thực hiện dự toán thu –

chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2024 cho VKSND 2 cấp tỉnh Bình Thuận như sau:

                                                                                            Đơn vị tính: ngàn đồng.

STT

Nội dung

Dự toán năm

2024

Thực hiện 6

tháng đầu

năm 2024

Ước thực

hiện/ dự toán

năm (tỷ lệ %)

Ước thực

hiện quý (6

tháng, năm)

nay so với

cùng kì năm

trước (tỷ lê

%)

1 2 3 4 5 6

A Tổng số thu, chi nộp NS, lệ phí

B Dự toán chi NSNN

I Nguồn ngân sách trong nước

1 Chi quản lý hành chính 48,737.200 20,564.084 42.19%

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 46,000.00 20,010.881 43.5%

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ
tự chủ

2,468.40 531.126 21.5%

3 Chi sự nghiệp GD, ĐT dạy
nghề

268.8 22.077 8.2%

3.1 Kinh phí không thực hiện chế độ
tự chủ

268.8 22.077 8.2%

                                                               Bình Thuận, ngày 02 tháng 7 năm 2024
                                                                                   VIỆN TRƯỞNG
                                                                                           (Đã ký)

                                                                                              Dương Xuân Sơn